АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2020.                                      № 3
станица Крыловская

Об утверждении Положения о конкурсе видеороликов «Имена Героев»

на приз главы Крыловского сельского поселения Крыловского района

«За сохранение героического прошлого  станицы Крыловской»,

посвящённого 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

На основании Указа Президента Российской Федерации от 09 мая 2018

года № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», в связи с подготовкой и

проведением мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Утвердить  Положение о конкурсе видеороликов «Имена Героев» на

приз главы Крыловского сельского поселения Крыловского района «За

сохранение   героического прошлого  станицы Крыловской», посвящённого 75-

летию Победы в Великой Отечественной войне (приложение 1).

2. Начальнику организационно-производственного отдела администрации

Крыловского сельского поселения Крыловского района С.М. Гаджимурадовой

обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте

администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

Глава Крыловского

сельского поселения

Крыловского района         С.Н. Яковлева

Приложение № 1

к постановлению администрации

Крыловского сельского поселения

Крыловского района

от 20.01.2020. № 3

Положение

о конкурсе видеороликов «Имена Героев» на приз главы Крыловского

сельского поселения Крыловского района «За сохранение   героического

прошлого  станицы Крыловской», посвящённого 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне

1. Общие положения

Конкурс видеороликов  «Имена Героев» проводится оргкомитетом

подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941–1945 годов в Крыловском сельском поселении Крыловского

района.

2. Цели и задачи конкурса

Цель: формирование и развитие чувства патриотизма подрастающего

поколения через внимание и уважение к участникам и свидетелям эпохальных

событий в истории нашего Отечества посредством творческой самореализации.

Задачи:

- отражение собственного видения в раскрытии предложенной тематики;

- использование  гаджетов в решении творческих задач, развитие

эстетического вкуса, способностей поиска информации и коммуникабельности;

- сбор информации о ветеранах Великой Отечественной войны и

участниках локальных войн, пропаганда патриотически направленной

творческой деятельности.

3. Сроки проведения конкурса

Прием заявок и конкурсных работ – с «01» февраля по «25» апреля 2020

года.  Подведение итогов – с «25» апреля по «06» мая 2020 года.

4. Участники конкурса

В Конкурсе участие могут принимать  жители Крыловского сельского

поселения всех возрастных категорий.

Конкурсная работа может быть как индивидуальной, так и коллективной.

Каждый участник (или группа участников) может выставить на Конкурс

не более 1 (одного) видеоролика.

5. Требования к творческому заданию

На Конкурс предоставляются видеоматериалы (ролики)

продолжительностью не более 3-х минут, снятые (созданные) любыми

доступными средствами (камерой мобильного телефона, смартфона, цифрового

фотоаппарата, планшетным компьютером, профессиональной или

любительской видеокамерой), соответствующие тематике и номинациям

конкурса;

Номинации конкурса:

– «О героях былых времен…» –  видеоролики о ветеранах, героях и

подвигах Великой Отечественной войны и локальных войн;

– «От нас, не видевших войны» – поздравительные   видеоролики

ветеранам Великой Отечественной войны и локальных войн с Днем Победы;

– «Я читаю о войне» – в работе должно быть представлено

выразительное чтение стихов  (автор и название стихотворения), посвященное

событиям Великой Отечественной войны и локальных войн.

В каждой номинации определяется победитель и лауреаты.

Видеоматериал  может быть как частью исходной записи, так и

монтированным сюжетом;

Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных

программ и инструментов – на усмотрение участника;

Кадры, снятые любой техникой, обязательно должны быть

горизонтальными. Вертикальные кадры к рассмотрению не принимаются;

При создании видеороликов не допускается заимствованные из других

источников (видео–хостинги, социальные сети и т.п.);

Конкурсные видеоролики предоставляются на цифровом носителе (USB,

диск) или отправляются на электронную почту оргкомитета

admposkryl@mail.ru совместно с заявкой (Приложение №1);

 Видеоролик обязательно сопровождается   текстовой формой-заявкой от

автора (или группы авторов);

 Участники Конкурса соглашаются с тем, что их видеоматериалы будут

использованы   для показа на официальном сайте и аккаунтах в социальных

сетях администрации Крыловского сельского поселения в течение всего

конкурсного периода  и не претендуют на выплату авторского гонорара;

  Заявка на участие в Конкурсе оформляется по установленной форме

(Приложение №1) и конкурсная работа должна быть подана не позднее 25

апреля 2020 г. Заявка является документом, необходимым для включения работ

в список конкурсантов. Материалы, предоставленные без заявки, к участию в

конкурсе не допускаются.

mailto:admposkryl@mail.ru

6. Подведение итогов конкурса и критерии оценок

Для оценки работ формируется Конкурсная комиссия, в состав которой

входят представители оргкомитета по   подготовке и празднованию 75-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов в

Крыловском сельском поселении Крыловского района;

Конкурсная комиссия проводит экспертизу видеороликов, состоящую из

содержательной, технической, экспертных оценок и определяет победителей и

призеров;

Содержательная экспертная оценка видеороликов осуществляется по

следующим критериям:

- соответствие работы заявленной теме;

- глубина раскрытия темы и ясность представления;

- оригинальность видеоролика (новизна идеи);

- информативность.

Техническая экспертная оценка видеороликов осуществляется по

следующим критериям:

- качество видеосъемки;

- уровень владения специальными выразительными средствами;

- эстетичность работы (общее эмоциональное восприятие);

- соответствие работы заявленным требованиям.

Победитель и лауреаты награждаются дипломами и призами.

Организаторы конкурса оставляют за собой право учреждать

специальные номинации, определять в них победителя и награждать

специальными призами.

7. Авторские права

Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в

конкурсе, несет автор, приславший данную работу;

Присылая свою работу на Конкурс, автор автоматически дает право

организаторам Конкурса на использование представленного материала

(размещение в сети интернет,   участие в творческих проектах, публикации в

СМИ, дальнейшее тиражирование и т. п.);

В случае необходимости, организаторы конкурса могут запросить у

автора оригинал видеоролика;

Участники Конкурса дают свое согласие на обработку своих

персональных данных (фамилия, имя, отчество, адреса электронной почты и

иных персональных данных, сообщенных участником Конкурса);

 Присланные на Конкурс видеоролики   не возвращаются.

Начальник организационно –

производственного отдела                                                  С.М.Гаджимурадова

Приложение № 1

к Положению о конкурсе

видеороликов «Имена Героев» на

приз главы Крыловского сельского

поселения Крыловского района «За

сохранение   героического прошлого

станицы Крыловской»,

посвящённого 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе видеороликов «ИМЕНА ГЕРОЕВ», посвящённого

75-летию Победы в Великой Отечественной войне

Сведения об авторе: Ф.И.О. (полностью)

__________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год) ____________________________________

Адрес _____________________________________________________________

Контактный телефон ________________________________________________

E-mail ____________________________________________________________

Место работы/ образовательное учреждение ____________________________

Номинация по которой представлен видеоролик _________________________

подпись участника дата заполнения заявки